Приказ Западного управления

министерства образования и науки Самарской области

«Об итогах проведения  территориального этапа регионального

конкурса  лидеров ученического самоуправления  Самарской области

«Лидер УСпеха».

от 14.04.2022 № 197

      В целях реализации права обучающихся на участие в управлении

образовательной организацией, моделирования системы самоорганизации

обучающихся, развития их лидерских качеств и повышения социальной

активности, в соответствии с распоряжением министерства образования и

науки Самарской области от 02.03.2022 № 209-р «Об организации и

проведении мероприятий в рамках  региональной программы по развитию

ученического самоуправления в образовательных организациях Самарской

области  «За ученические советы»,  приказом  Западного управления

министерства образования и науки Самарской области «Об организации и

проведении  мероприятий  в рамках территориального этапа региональной

программы по развитию ученического самоуправления  «За ученические

советы» (далее – Программа) в образовательных организациях» от

14.03.2022 № 131, руководствуясь Положением  о Западном управлении

министерства образования и науки Самарской области (далее – Западное

управление), был организован территориальный этап регионального

конкурса  лидеров ученического самоуправления  Самарской области

«Лидер Успеха» (далее - территориальный этап конкурса),  в котором

приняли участие обучающиеся  образовательных учреждений Западного

образовательного округа: ГБОУ лицей г. Сызрани,  ГБОУ СОШ №  6 г.о.

Сызрань, СП ДТДиМ ГБОУ  СОШ № 14 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 29 г.

Сызрани, ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск,

ГБОУ СОШ №11 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово.

       На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания

жюри территориального этапа конкурса от 04.04.2022, Положением о

Западном управлении министерства образования и науки Самарской области,

      п р и к а з ы в а ю:

    Признать победителями и призерами территориального этапа конкурса:

В номинации    «Лидер УСпеха»:

1 место - Четверушкина Анастасия, обучающаяся  ГБОУ лицей г. Сызрани

(педагог Дадайкина Е.А.), Русин Иван, обучающийся  ГБОУ СОШ  «Центр

образования» пос. Варламово (педагог Малышева М.С.);

2 место - Репина Виктория, обучающаяся  СП ДТДиМ  ГБОУ СОШ № 14

г.о. Сызрань (педагог Васильева Н.П.);

3 место - не присуждать.

    В номинации «Успешный Дебют»:

      1 место - Кузнецов Василий, обучающийся ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово (педагог Малышева М.С.);

  2 место - Солдаткина Елизавета Дмитриевна, ГБОУ СОШ № 11 г.о.

Октябрьск (педагог Стекольщикова Н.Н.0;

3 место - Сергушова Валерия, обучающаяся  ГБОУ СОШ № 6

г.о. Сызрань (педагог Воронкова Е.М.).

      2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, указанных

в п.1 (Лобачевой Н.В., Парфеновой И.Г., Марусиной Е.Б.,  Дуновой О.А.,

Жуковой С.В.):

      2.1. Принять меры к поощрению педагогов, подготовивших победителей

и призеров территориального этапа конкурса.

     2.2. Направить портфолио обучающихся, занявших призовые места, для

участия в региональном конкурсе  лидеров ученического самоуправления

Самарской области  «Лидер УСпеха».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования (Осипову Е.Г.)